
 

Tisková zpráva, 31. března 2011

Podpis Smlouvy o vědecko výzkumné spolupráci mezi Vysokým učením technickým v Brně 

(VUT) a Fakultní nemocnicí u sv. Anny v Brně v projektu Mezinárodního centra klinického 

výzkumu (FNUSA-ICRC) je významným předpokladem pro naplnění vysokých cílů, které 

si projekt vytýčil.

Špičkoví odborníci VUT a FNUSA-ICRC spojí své síly ve vývoji nových metod, postupů 

a technologií zejména na poli kardiologického a neurologického výzkumu. Smyslem je lépe 

porozumět biologickým procesům v lidském těle, což umožní včasněji a přesněji stanovit 

diagnózu a následnou cíleně zaměřenou léčbou výrazně zlepšit kvalitu života nemocných. 

„Naši spolupráci považuji za jeden z nejdůležitějších impulsů pro další kvalitativní rozvoj  

biomedicínských technologií.  Společným využitím kapacit  Vysokého učení technického  

v Brně a Fakultní nemocnice u sv.  Anny v Brně dojde k synergii  výzkumných aktivit,  

které povedou ke zlepšení stávajících a též ke vzniku zcela nových diagnostických metod,  

což v praxi zcela jistě přinese zefektivnění zdravotní péče, “ uvedl rektor VUT v Brně prof.  

Ing. Karel Rais, CSc.,MBA.

 Vytvoření komplementární výzkumné infrastruktury, obdobné jaká již dlouhodobě funguje 

ve  spolupráci  například  s  Mayo  Clinic  a  FNUSA-ICRC,  je  klíčové.  „Jen  za  těchto 

podmínek je možné přenášet výsledky výzkumu do klinické praxe,  právě s ohledem na 

nemocné,  v co  nejkratší  možné  době.   Strategické  partnerství  s VUT  v Brně  povede 

k rozvoji projektů v oblasti akademického i průmyslového výzkumu zaměřeného nejen na  

biomedicínské inženýrství,  ale  i  na řadu dalších oblastí,  jakými  jsou nanotechnologie,  

informační technologie apod.,“ uvedl ředitel FNUSA Ing. Petr Koška, MBA.



-2-

Vysoké učení technické v Brně, založené v roce 1899, patří mezi tři procenta nejlepších světových 
univerzit, které budují výzkumná centra se snahou prohlubovat a upevňovat vedoucí pozici v oblasti 
výzkumu a vývoje na mezinárodní úrovni. Na osmi fakultách a třech vysokoškolských ústavech 
v současné  době  studuje  více  než  24  tisíc  studentů.  VUT  v Brně  získalo  prestižní  certifikáty 
Evropské komise ECTS Label a DS Label jako ocenění kvality vysokoškolské instituce. Certifikát 
ECTS Label získala brněnská technika jako jedna ze tří českých univerzit.

Fakultní  nemocnice  u  sv.  Anny  v Brně  poskytuje  základní,  specializovanou  a  vysoce 
specializovanou diagnostickou, léčebnou a ošetřovatelskou péči. Má 31 odborných pracovišť, 964 
lůžek,  zaměstnává  2 740  lidí  a  v roce  2010  zde  bylo  hospitalizováno  27 632  pacientů.  Její 
pracoviště  jsou výukovými základnami LF MU. Plní vědeckovýzkumné úkoly,  provádí  klinická 
hodnocení  léčiv  a  zdravotnických prostředků.  Připravila  unikátní  projekt  Mezinárodního  centra 
klinického výzkumu (FNUSA-ICRC).

Pro více informací kontaktujte: 

 VUT v Brně – tisková mluvčí PhDr. Jitka Vanýsková
                 tel: 541 145 503/ mobil: 604 229 509
                 e-mail: vanyskova@ro.vutbr.cz/ www.vutbr.cz

FNUSA – tisková mluvčí Mgr. Šárka Urbánková
                 tel: 54318 2003/ mobil: 721 903 073 
                 e-mail: sarka.urbankova@fusa.cz/ www.fnsa.cz

Vysoké učení technické v Brně, Antonínská 548/1, 601 90 Brno,
 tel.: 541 141 111, http://www.vutbr.cz
Bankovní spojení: ČSOB, Milady Horákové 859/6, 601 79 Brno, č.ú.: 111043273/0300

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, Pekařská 53, 656 91 Brno, Česká republika
tel.: +420 543 181 111, fax.: +420 543 182 100, www. fnusa.cz
Bankovní spojení: KB Brno, a. s., pobočka Brno, č.ú.: 71138621/100, IĆ: 00159816, DIĆ: CZ00159816   

str. 2/2

http://www.vutbr.cz/
mailto:sarka.urbankova@fusa.cz/
mailto:vanyskova@ro.vutbr.cz/

